
Id: ZDCBF-DPPUT-RQDMD-HDZTV-JTOFU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIV/199/2010
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 6 lipca 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z pózn. zm.) Rada Gminy Wilczyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się sposób konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. ) projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, a w szczególności programów współpracy. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mającymi siedzibę na terenie gminy 
Wilczyce. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, w sprawie 
poddanej konsultacji. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Wilczyce. 

§ 3. 1. W przypadku obowiązku przeprowadzenia konsultacji Wójt Gminy Wilczyce określa w szczególności 
przedmiot, formę i termin przeprowadzenia konsultacji oraz właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Gminy 
Wilczyce odpowiedzialną za ich przeprowadzenie. 

2. Informację o podejmowanych konsultacjach publikuje się na stronie internetowej Urzędu Gminy Wilczyce. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich spotkań; 

2) wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii; 

3) ankiet. 

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie może być krótszy niż 14 dni od dnia zamieszczenia 
informacji o konsultacjach na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Wilczyce przedstawia Radzie Gminy załączając 
jednocześnie własne stanowisko odnośnie uzyskanych opinii. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 



Id: ZDCBF-DPPUT-RQDMD-HDZTV-JTOFU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIV/199/2010 Rady Gminy Wilczyce z dnia 6 lipca 2010 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Ustawą z dnia 22 stycznia 2010 roku o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 28 poz.146), został znowelizowany art. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.). 

W wyniku tej nowelizacji zapis art. 5 ust. 5 wprowadza obowiązek dla organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego podjęcia uchwały określającej szczegółowy sposób konsultowania z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

W zaistniałym stanie faktycznym i obowiązującym stanie prawnym podjęcie niniejszej uchwały stało się 
konieczne i jest w pełni uzasadnione 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Sałata


